УТВЕРЖДАЮ

                                                                                   Глава, председатель Совета

                                                                                   депутатов Нигирского сельского

поселения

                                              ПРОТОКОЛ № 63                                                                                      А.В. Кущ
                                                                                   «____»_______________2016 г.

заседание Совета депутатов
сельского поселения

Председатель     - А.В. Кущ
Секретарь           - Н.Ю. Настасюк

Присутствовали: Бойчук Д.И., Гришина С.С., Деуля Е.П., Лыжов Д.Н., Маляр Г.Н., Соколюк М.Н..
Приглашенные: Киселева Н.М. – главный бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения, Деуля Е.П. – председатель комиссии по бюджету и финансовому регулированию

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О проведении публичных слушаний по проекту решения о бюджете Нигирского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

Докладчик: Киселева Н.М.- Главный бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения.

2. О форме соглашения и методике расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района в районный бюджет Николаевского муниципального района на осуществление части полномочий по контролю в сфере закупок.

Докладчик: Кущ А.В.- Глава Нигирского сельского поселения.

1. СЛУШАЛИ:

Киселеву Н.М. – она сказала, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Нигирского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Нигирском сельском поселении, Положением о публичных слушаниях в Нигирском сельском поселении необходимо провести публичные слушания по проекту решения о бюджете Нигирского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, 16 декабря 2016 г. в 15-00 часов в зале заседаний администрации Нигирского сельского поселения. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний, рассмотрению вопросов и предложений по проекту решения о бюджете Нигирского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов:
Кущ А.В. – глава сельского поселения

Деуля Е.П. – председатель комиссии по бюджету и финансовому регулированию

Киселева Н.М. – главный бухгалтер администрации сельского поселения. Организационному комитету:

1. Обеспечить оповещение населения о проведении публичных слушаний в соответствии с Положением о публичных слушаниях в Нигирском сельском поселении.

2. В срок до 17 декабря 2016 г. внести на рассмотрение Совета депутатов Нигирского сельского поселения обобщённые предложения по проекту решения о бюджете Нигирского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.

3. Обнародовать проект решения Совета депутатов Нигирского сельского поселения о бюджете Нигирского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, установленного  Положением о публичных слушаниях в Нигирском сельском поселении до дня рассмотрения вопроса о принятии данного решения.

ВЫСТУПИЛИ: Деуля Е.П. – председатель комиссии по бюджету и финансовому регулированию.

Поддержала предложение главного бухгалтера  принять решение о проведении публичных слушаний по проекту решения о бюджете Нигирского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «О проведении публичных слушаний по проекту решения о бюджете Нигирского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:

Решение принято, прилагается.

2. СЛУШАЛИ:

Куща А.В. – он сказал, что в соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом Нигирского сельского поселения, в целях эффективного решения вопросов по контролю в сфере закупок, необходимо утвердить форму соглашения о передаче администрации Николаевского муниципального района по осуществлению полномочий поселения по контролю в сфере закупок, методику расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в районный бюджет Николаевского муниципального района на осуществление части полномочий поселения по контролю в сфере закупок.

ВЫСТУПИЛИ: Бойчук Д.И. – пенсионер.

Поддержал предложение главы принять решение о форме соглашения и методике расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района в районный бюджет Николаевского муниципального района на осуществление части полномочий по контролю в сфере закупок.

ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «О форме соглашения и методике расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района в районный бюджет Николаевского муниципального района на осуществление части полномочий по контролю в сфере закупок».

«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:

Решение принято, прилагается.

Председатель                                                                                                        А.В. Кущ

Секретарь                                                                                                   Н.Ю. Настасюк